
Администрация Ветютневского сельского поселения 

            Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

                                         Постановление № 65 

от 11 сентября 2020 г 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление Администрации  
Ветютневского сельского поселения  
Фроловского муниципального района  
Волгоградской области от 15.06.2015 

№58 «Об утверждении  
административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Признание граждан малоимущими в  
целях  постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам 

социального найма» (в редакции 

постановлений от 10.07.2017 №90, 
от 02.09.2019 №81) 
 

 

                  В целях приведения некоторых нормативных правовых актов в 
соответствие действующему федеральному законодательству Российской 
Федерации и законодательству Волгоградской области, руководствуясь 
Уставом Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального 
района Волгоградской области, Администрация Ветютневского сельского 
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в постановление Администрации  Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 
15.06.2015 №58 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в 
целях  постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма» » (в редакции 
постановлений от 10.07.2017 №90,от 02.09.2019 №81) следующие изменения и 
дополнения: 

1.1.Пункт 15 раздела II «Стандарт предоставления Услуги» изложить в 
следующей редакции: 

«15. Перечень документов для предоставления муниципальной услуги. 
 

15.1. Исчерпывающий перечень документов, которые заявитель должен 
представить самостоятельно для получения муниципальной услуги: 



- заявление по форме согласно Приложения №1,  с приложением 
следующих документов (сведений) (далее - перечень документов): 

а) паспорт гражданина Российской Федерации заявителя, каждого члена 
его семьи или иные документы, удостоверяющие личность; 

б) свидетельства о рождении детей, включая совершеннолетних детей (в 
случае наличия у заявителя детей); 

в) свидетельство о заключении либо расторжении брака (в случае, если 
заявитель и (или) члены его семьи вступали в брак либо расторгли его); 

г) сведения о членах семьи заявителя, представляемые по форме, согласно 
Приложения №2; 

д) документы (сведения) о доходах, полученных заявителем, членами его 
семьи в течение расчетного периода. Перечень указанных документов 
(сведений): 

а) справка обо всех предусмотренных системой оплаты труда выплатах, 
учитываемых при расчете среднего заработка в соответствии с порядком, 
утвержденным Правительством Российской Федерации; 

б) сведения о среднем заработке, сохраняемом в случаях, предусмотренных 
трудовым законодательством; 

в) справка о компенсациях, выплачиваемых государственным органом или 
общественным объединением за время исполнения государственных или 
общественных обязанностей; 

г) справка о размере выходного пособия, выплачиваемого при увольнении, 
компенсации при выходе в отставку, заработной плате, сохраняемой на период 
трудоустройства при увольнении в связи с ликвидацией организации, 
сокращением численности или штата работников; 

д) сведения о размере социальных выплат из бюджетов всех уровней, 
государственных внебюджетных фондов и других источников, к которым 
относятся: 

пенсии, компенсационные выплаты (кроме компенсационных выплат 
неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за 
нетрудоспособными гражданами) и дополнительное ежемесячное материальное 
обеспечение пенсионеров; 

ежемесячное пожизненное содержание судей, вышедших в отставку; 
стипендии, выплачиваемые обучающимся в профессиональных 

образовательных организациях и образовательных организациях высшего 
образования, аспирантам, обучающимся по очной форме по программам 
подготовки научно-педагогических кадров, обучающимся в духовных 
образовательных организациях, докторантам образовательных организаций 
высшего образования и научных организаций, а также компенсационные 
выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в 
академическом отпуске по медицинским показаниям; 

пособие по безработице, материальная помощь и иные выплаты 
безработным гражданам, а также стипендия и материальная помощь, 
выплачиваемые гражданам в период прохождения профессионального 
обучения и получения дополнительного профессионального образования по 



направлению органов службы занятости, выплаты безработным гражданам, 
принимающим участие в общественных работах, и безработным гражданам, 
особо нуждающимся в социальной защите, в период их участия во временных 
работах, а также выплаты несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 
18 лет в период их участия во временных работах; 

пособие по временной нетрудоспособности, пособие по беременности и 
родам, а также единовременное пособие женщинам, вставшим на учет в 
медицинских организациях в ранние сроки беременности; 

ежемесячное пособие на ребенка; 
ежемесячное пособие на период отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста 1,5 лет и ежемесячные компенсационные выплаты 
гражданам, состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора 
и находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им трехлетнего 
возраста; 

ежемесячное пособие супругам военнослужащих, проходящих военную 
службу по контракту, в период их проживания с супругами в местностях, где 
они вынуждены не работать или не могут трудоустроиться в связи с 
отсутствием возможности трудоустройства по специальности и были признаны 
в установленном порядке безработными, а также в период, когда супруги 
военнослужащих вынуждены не работать по состоянию здоровья детей, 
связанному с условиями проживания по месту воинской службы супруга, если 
по заключению медицинской организации их дети до достижения возраста 18 
лет нуждаются в постороннем уходе; 

ежемесячная компенсационная выплата неработающим женам лиц 
рядового и начальствующего составов органов внутренних дел Российской 
Федерации и учреждений и органов уголовно-исполнительной системы в 
отдаленных гарнизонах и местностях, где отсутствует возможность их 
трудоустройства; 

ежемесячные страховые выплаты по обязательному социальному 
страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний; 

надбавки и доплаты ко всем видам выплат, указанных в настоящем 
подпункте, и иные социальные выплаты, установленные органами 
государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, органами местного самоуправления, организациями; 

е) сведения о доходах от имущества, принадлежащего на праве 
собственности семье (отдельным ее членам) или одиноко проживающему 
гражданину, к которым относятся: 

доходы от реализации и сдачи в аренду (наем) недвижимого имущества 
(земельных участков, домов, квартир, дач, гаражей), транспортных и иных 
механических средств, средств переработки и хранения продуктов; 

ж) справки, подтверждающие получение других доходов семьи или 
одиноко проживающего гражданина, в которые включаются: 

денежное довольствие военнослужащих, сотрудников органов внутренних 
дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной 



системы, таможенных органов Российской Федерации и других органов, в 
которых законодательством Российской Федерации предусмотрено 
прохождение федеральной государственной службы, связанной с 
правоохранительной деятельностью, а также дополнительные выплаты, 
носящие постоянный характер, и продовольственное обеспечение, 
установленные законодательством Российской Федерации; 

единовременное пособие при увольнении с военной службы, из органов 
внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, таможенных органов Российской Федерации, других 
органов, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрено 
прохождение федеральной государственной службы, связанной с 
правоохранительной деятельностью; 

оплата работ по договорам, заключаемым в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации; 

материальная помощь, оказываемая работодателями своим работникам, в 
том числе бывшим, уволившимся в связи с выходом на пенсию по 
инвалидности или по возрасту; 

авторские вознаграждения, получаемые в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об авторском праве и смежных 
правах, в том числе по авторским договорам наследования; 

доходы от занятий предпринимательской деятельностью, включая доходы, 
полученные в результате деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства, 
в том числе хозяйства без образования юридического лица; 

доходы по акциям и другие доходы от участия в управлении 
собственностью организации; 

алименты, получаемые членами семьи; 
проценты по банковским вкладам; 
наследуемые и подаренные денежные средства; 
денежные эквиваленты полученных членами семьи льгот и социальных 

гарантий, установленных органами государственной власти Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления, организациями; 

денежные эквиваленты предоставляемых гражданам льгот и мер 
социальной поддержки по оплате жилья, коммунальных и транспортных услуг, 
установленных органами государственной власти Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и 
организациями, в виде предоставленных гражданам скидок с оплаты; 

субсидии на оплату жилых помещений, коммунальных услуг и 

транспортных услуг, предоставляемые гражданам в качестве мер социальной 
поддержки, а также компенсации на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, выплачиваемые отдельным категориям граждан; 

денежные средства, выделяемые опекуну (попечителю) на содержание 
подопечного; 

денежные средства из любых источников, направленные на оплату 
обучения на платной основе в образовательных организациях; 



суммы ежемесячных денежных выплат и компенсаций отдельным 
категориям граждан, установленных в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области, 
направленные на реализацию мер социальной поддержки. 

 

е) сведения об имуществе, подлежащем налогообложению и 
принадлежащем на праве собственности заявителю, членам его семьи, 
представляемые по форме, согласно Приложения №3; 

ж) согласие на проверку сведений, содержащихся в заявлении и 
прилагаемых к нему документах, подписанное заявителем, членами его семьи; 

з)согласие на обработку персональных данных заявителя, всех членов его 
семьи; 

и) документы, подтверждающие полномочия представителя гражданина (в 
случае подачи заявления и прилагаемых к нему документов представителем). 

Указанные в подпунктах а) - в) настоящего пункта документы 
представляются в копиях с предъявлением подлинников либо в виде 
нотариально заверенных копий. Копии документов после проверки их 
соответствия подлинникам (за исключением нотариально заверенных копий 
документов) заверяются лицом, принимающим документы. 

15.2. Исчерпывающий перечень документов (сведений), которые заявитель 
вправе представить по собственной инициативе: 

- о месте жительства заявителя, членов его семьи; 
- о постановке заявителя, членов его семьи на учет в налоговом органе; 
- о номерах страховых свидетельств государственного пенсионного 

страхования заявителя, членов его семьи; 
- из Единого государственного реестра недвижимости об имуществе, 

находящемся в собственности заявителя, членов его семьи; 
- о стоимости имущества, подлежащего налогообложению и находящегося 

в собственности заявителя, членов его семьи. 
1.2. Пункт 19 раздела II «Стандарт предоставления Услуги» изложить в 

следующей редакции: 
«19. Основаниями для принятия решения об отказе в признании 

малоимущими являются: 
а) представление не в полном объеме документов, предусмотренных 

перечнем документов; 
б) наличие в представленных документах недостоверных сведений; 
в) наличие в представленных документах подчисток, приписок, 

зачеркнутых слов или иных неоговоренных исправлений; 
г) превышение размера среднемесячного дохода, приходящегося на 

каждого члена семьи гражданина, либо размера среднемесячного дохода 
одиноко проживающего гражданина и (или) стоимости приходящейся на 
каждого члена семьи доли имущества, находящегося в собственности членов 
семьи и подлежащего налогообложению, или стоимости имущества, 
находящегося в собственности одиноко проживающего гражданина и 



подлежащего налогообложению, пороговых значений дохода и стоимости 
имущества. 

1.3. Пункт 36 раздела II «Стандарт предоставления Услуги» изложить в 
следующей редакции: 

«36. Предоставление Услуги включает в себя выполнение следующих 
административных процедур: 

а) прием и регистрация заявлений о признании граждан малоимущими в 
целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений; 

б) формирование и направление межведомственных запросов документов 
(информации), необходимых для рассмотрения заявления;  

в) рассмотрение заявления, подготовка проекта решения и его принятие; 
г) подготовка заключения о признании (непризнании) граждан 

малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений; 

д) выдача документов заявителю». 
1.4.Раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 
числе особенности выполнения административных процедур» дополнить 
пунктом 48.1 следующего содержания: 

«48.1. Формирование и направление межведомственных запросов 
документов (информации), необходимых для рассмотрения заявления. 

Основанием для начала административной процедуры является 
непредставление заявителем по собственной инициативе документов, 
предусмотренных пунктом 15.2 настоящего административного регламента. 

В случае если документы (информация), предусмотренные пунктом 15.2 

настоящего административного регламента, не были представлены заявителем 
по собственной инициативе, должностное лицо уполномоченного органа, 
ответственное за предоставление муниципальной услуги, готовит и направляет 
в установленном законодательством порядке межведомственные запросы в 
органы, в распоряжении которых находятся указанные документы и 
информация.  

 В случае если заявителем самостоятельно представлены все документы, 
необходимые для предоставления муниципальной услуги и в распоряжении 
уполномоченного органа имеется вся информация, необходимая для ее 
предоставления, должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за 
предоставление муниципальной услуги, переходит к исполнению следующей 
административной процедуры настоящего административного регламента. 

Максимальный срок исполнения административной процедуры -  3 дня со 
дня окончания приема документов и регистрации заявления. 

Результатом исполнения административной процедуры является 
формирование и направление межведомственных запросов документов 
(информации)». 

1.5.  Приложение №1 к административному  регламенту изложить в новой 
редакции  согласно приложения №1. 





Приложение №1  
к постановлению Администрации 

 Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

от  11.09.2020 г. N65     

 

Приложение 1 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

"Признание граждан малоимущими в 

целях  постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещения,  
предоставляемых  по договорам 

социального найма " 

 

                              Главе __________________________ 
                                    _______________________________________ 

                                     (наименование уполномоченного органа 
                                     местного самоуправления по признанию 
                                             граждан малоимущими) 
                                    от ___________________________________, 
                                        (фамилия, имя, отчество заявителя) 
                                    проживающего(ей) по адресу: ___________ 
                                    _______________________________________ 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

    Прошу   рассмотреть  вопрос  о  признании  меня  (одиноко  проживающего 
гражданина), меня  и  членов  моей семьи (нужное подчеркнуть) малоимущими в 
целях   предоставления  по  договорам  социального  найма  жилых  помещений 
муниципального жилищного фонда. 
    Моя семья состоит из _______ человек: 
___________________________________________________________________________ 

           (Ф.И.О., степень родства, число, месяц, год рождения) 
___________________________________________________________________________ 

           (Ф.И.О., степень родства, число, месяц, год рождения) 
___________________________________________________________________________ 

           (Ф.И.О., степень родства, число, месяц, год рождения) 
___________________________________________________________________________ 

Приложение: 
___________________________________________________________________________ 

             (перечень прилагаемых к заявлению документов (*)) 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    (*)  -  определен  пунктом 2 статьи 2 Закона Волгоградской области от 4 
августа 2005 г. N 1096-ОД 
 

"__" ______________ 20__ г.       __________________________________ 
                                      (личная подпись заявителя) 
 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=182215&date=02.09.2020&dst=100197&fld=134


Приложение №2  

к постановлению Администрации 

 Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

от  11.09.2020 г. N65     

 

Приложение 2 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

"Признание граждан малоимущими в 

целях  постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещения,  
предоставляемых  по договорам 

социального найма " 

 

 

                                 СВЕДЕНИЯ 
                         о членах семьи заявителя 
 

    В _____________________________________________________________________ 
         [наименование уполномоченного органа местного самоуправления по 
                        признанию граждан малоимущими] 
    Я, ___________________________________________________________________, 
                           (фамилия, имя, отчество) 
__________________________________________________________________________, 

                              (год рождения) 
проживающий по адресу: ____________________________________________________ 
                                    (адрес места жительства) 
___________________________________________________________________________ 

сообщаю сведения о членах моей семьи: 
 

N 

п/п 

Ф.И.О. 
членов 
семьи 

полностью 

Дата 
рождения 

(число, 
месяц, 

год) 

Степень 
родства 

Документ, 
удостоверяющий 

личность 

Адрес и дата 
регистрации 

по месту 
жительства 

Серия, 
номер 

Дата выдачи, 
кем выдан 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

    Подтверждаю  достоверность  представленных  документов  и  сведений. Об 
ответственности  за  предоставление  недостоверных  сведений  и  документов 
предупрежден (предупреждена). 
 

 

"__" ______________ 20__ г.    __________________________________ 
                                   (личная подпись заявителя) 
 



Приложение №3  

к постановлению Администрации 

 Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

от  11.09.2020 г. N65     

 

Приложение 3 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

"Признание граждан малоимущими в 

целях  постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещения,  
предоставляемых  по договорам 

социального найма " 

 

 

                                 СВЕДЕНИЯ 
     об имуществе, подлежащем налогообложению и принадлежащем на праве 
     собственности гражданину и членам его семьи (одиноко проживающему 
гражданину), представляемые для рассмотрения вопроса о признании гражданина 
                                малоимущим 
 

    В _____________________________________________________________________ 
         [наименование уполномоченного органа местного самоуправления по 
                         признанию граждан малоимущими] 
    Я, ___________________________________________________________________, 
                      (фамилия, имя, отчество полностью) 
__________________________________________________________________________, 

                              (год рождения) 
проживающий по адресу: 
___________________________________________________________________________ 

   (адрес места жительства: наименование субъекта Российской Федерации, 
    населенного пункта, улицы, номер дома, строения, корпуса, квартиры) 
__________________________________________________________________________, 

 

состав семьи: 
1. ________________________________________________________________________ 

                           (Ф.И.О., степень родства) 
2. ________________________________________________________________________ 

                           (Ф.И.О., степень родства) 
сообщаю  сведения  об имуществе, подлежащем налогообложению и принадлежащем 
мне и членам моей семьи на праве собственности: 
 

    1. Недвижимое имущество 
 

N 

п/п 

    Вид и 
наименование 
          1 

 имущества 

Фамили
я, имя, 

отчество 
собствен

ника 

Адрес 
места 

нахожде
ния 

имущест
ва 

Площадь 
  (кв. 
метров, 
         2 

гектаров) 

 Стоимость 
         3 

имущества 
 (рублей) 



1 2 3 4 5 6 

1. Земельные участки 
<4> 

    

1.1.      

1.2.      

2. Жилые дома     

2.1.      

2.2.      

3. Квартиры     

3.1.      

3.2.      

4. Садовые дома     

4.1.      

4.2.      

5. Гаражи     

5.1.      

5.2.      

6. Иное недвижимое 
имущество 
(складские, 
офисные 
помещения, т.п.) 

    

6.1.      

6.2.      

 

    2. Транспортные средства 
 

N 

п/п 

 Вид и марка 
транспортного 
          5 

  средства 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
собственни

ка 

Место 
регистрации 

транспортного 
средства 

  Стоимость 
транспортного 
          6 

  средства 
   (рублей) 

1 2 3 4 5 



1. Автомобили легковые    

1.1.     

1.2.     

2. Автомобили грузовые    

2.1.     

2.2.     

3. Автоприцепы    

3.1.     

3.2.     

4. Мототранспортные 
средства 

   

4.1.     

4.2.     

5. Сельскохозяйственная 
техника 

   

5.1.     

5.2.     

6. Водный транспорт    

6.1.     

6.2.     

7. Иные транспортные 
средства (воздушные 
суда и т.п.) 

   

7.1.     

7.2.     

 

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 
"__" ____________ ____ г.                      ____________________________ 
                                                   (подпись заявителя) 
___________________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество и подпись должностного лица, принявшего сведения) 
 

________________________________ 

    1 

     Вид  и наименование недвижимого имущества указываются в соответствии с 
записями  свидетельств о государственной регистрации права (выписки из ЕГРН 



об  объекте  недвижимости),  свидетельств  о  праве на наследство по закону 
(завещанию),  технических  паспортов  объектов  недвижимости.  При указании 
видов   и  наименований  недвижимого  имущества  указывается  вид  права  - 
собственность,   при   необходимости   указывается   размер  доли  в  праве 
собственности  на  объект  недвижимого  имущества (например: "1/2 доли" или 
"совместная собственность"). 
    2 

     Указывается    общая   площадь   объекта   недвижимого   имущества   в 
соответствии с правоустанавливающими документами. 
    3 

     Стоимость  имущества определяется в размере стоимостной характеристики 
налоговой  базы.  Для  определения  стоимости  недвижимого имущества в виде 
строений,  помещений  и  сооружений,  подлежащих  налогообложению,  органом 
местного    самоуправления    используются    данные   об   их   стоимости, 
предоставляемые    для    целей    налогообложения   в   налоговые   органы 
соответствующими государственными органами и организациями. Для определения 
стоимости земельных участков используется их кадастровая стоимость. 
    4 

     Указывается  вид  земельного  участка  (пая, доли): под индивидуальное 
жилищное строительство, садовый, приусадебный, огородный и другие. 
    5 

     В  соответствии с данными паспортов транспортных средств, свидетельств 
о регистрации транспортных средств, иных правоустанавливающих документов на 
транспортные средства. 
    6 

     Стоимость    транспортных   средств,   находящихся   в   собственности 
гражданина  и  (или) членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина, 
определяется  на  основании  отчета об оценке, проведенной в соответствии с 
законодательством  об  оценочной  деятельности  в Российской Федерации. При 
отсутствии такой оценки стоимость определяется гражданином самостоятельно. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4  

к постановлению Администрации 

 Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

от  11.09.2020 г. N65     

 

Приложение 4 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

"Признание граждан малоимущими в 

целях  постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещения,  
предоставляемых  по договорам 

социального найма " 

 

                                   ____________________________________ 

                                       (наименование уполномоченного органа 
                                       ____________________________________ 

                                       местного самоуправления по признанию 
                                              граждан малоимущими) 
 

                                ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
 

                    о признании (об отказе в признании) 
                гражданина и членов его семьи либо одиноко 
                    проживающего гражданина малоимущими 
 

N ____                                                 ____________________ 

                                                       (число, месяц, год) 
По заявлению ______________________________________________________________ 
                  (фамилия, имя, отчество, дата рождения заявителя) 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

о  признании  (об  отказе  в  признании) гражданина и членов его семьи либо 
одиноко  проживающего  гражданина  малоимущими в целях предоставления им по 
договорам   социального  найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного 
фонда,                проживающего                по                адресу: 
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________, 

с семьей в составе: _______________________________________________________ 
                      (фамилия, имя, отчество каждого члена семьи, дата 
                         рождения, родственные отношения, адрес места 
                                         жительства) 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________, 

установлено,  что  размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося 
на  каждого  члена  семьи,  составляет  __________________  руб., стоимость 
имущества, подлежащего налогообложению, составляет ________________ руб. 
                                                      (прописью) 
    Потребность   семьи   в   средствах   на   приобретение  жилой  площади 
составляет _________________ руб. 
              (прописью). 
Возможность  накопления  недостающих средств заявителем и членами его семьи 



составляет ____________________ руб. 
                (прописью) 
 

                                Заключение: 
___________________________________________________________________________ 

   (обоснованный вывод о признании (непризнании) гражданина малоимущим) 
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

__________________             ____________            ____________________ 

   (должность)                  (подпись)              (инициалы, фамилия) 
 

 

 

 


